
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

              
 

 

 
 
 

Gerencia de Área I de Salud 
Hospital Clínico Universitario Virgen de la  Arrixaca 

Página 1 de 2 

 

 

EXPTE Nº: CS/1100/1100854475/18/PAS 
 

 
 

RESOLUCIÓN DE INICIO 
 
 

 

 
Vista la Propuesta realizada por la Unidad de Gestión Patrimonial, sobre la necesidad de 
iniciar un expediente para la contratación de SUMINISTRO UN ORTOPANTOMÓGRAFO 
DIGITAL 3D PARA EL CENTRO DE ESPECIALIDADES "DR. QUESADA SANZ", ÁREA I MURCIA-

OESTE., por importe 60.000,00 € IVA incluido, así como Pliego de Prescripciones Técnicas 
que se adjunta. 
 
 
Visto el informe emitido por el Servicio de Contratación a los efectos de lo establecido en 
el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, 
referente a la acreditación de los siguientes aspectos del expediente: 
 

1. El procedimiento de licitación elegido. 
2. La clasificación exigida a los participantes 
3. Los criterios de solvencia técnica o profesional, y económica y financiera, y los 
criterios que se tendrán en consideración para adjudicar el contrato, así como las 
condiciones especiales de ejecución del mismo. 
4. El valor estimado del contrato con una indicación de todos los conceptos que lo 
integran, incluyendo siempre los costes laborales si existiesen. 
5. La necesidad de la Administración a la que se pretende dar satisfacción 
mediante la contratación de las prestaciones correspondientes; y su relación con el 
objeto del contrato que deberá ser directa, clara y proporcional. 
6. La elección de las fórmulas a aplicar en el procedimiento, art.146.2 
7. La no división del objeto del contrato en lotes, art.99 
8. Justificación sobre límites a concurrir o adjudicar lotes 
9. Exigencia de garantía provisional, art.106 
10. Eximir de la constitución de la garantía definitiva, art.107 
11. Excepcionar el plazo de garantía, art.210 
12. Identificar tareas críticas que no puedan ser objeto de subcontratación, art.215.  

 
Visto que ha quedado incorporada al  expediente de contratación la siguiente 
documentación: 
 

Fi
rm

an
te

:
BA

EZ
A 

AL
CA

RA
Z,

 Á
NG

EL
03

/0
8/

20
18

 1
4:

32
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

fc
6c

b6
9-

aa
03

-2
28

8-
01

93
10

36
05

01



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

              
 

 

 
 
 

Gerencia de Área I de Salud 
Hospital Clínico Universitario Virgen de la  Arrixaca 

Página 2 de 2 

 

1.- Memoria justificativa del contrato 
 
 
En uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de contratación, según lo 
dispuesto en el artículo 8.1.w), del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se 
regula la estructura y funciones de los Órganos de Administración y Gestión del Servicio 
Murciano de Salud, 
 
 

R E S U E L V O 
 
 
Primero.- Autorizar la iniciación de expediente para la contratación de SUMINISTRO UN 
ORTOPANTOMÓGRAFO DIGITAL 3D PARA EL CENTRO DE ESPECIALIDADES "DR. QUESADA 
SANZ", ÁREA I MURCIA-OESTE. 

 
Segundo.- Encargar al Servicio de Contratación la elaboración del correspondiente Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares que ha de regular el presente expediente. 
 
Tercero.- Publicar en el Perfil del contratante la presente Resolución así como cuantos 
documentos y datos se mencionan en el artículo 63 de la citada Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de la Ley de Contratos del Sector Público. 
 
 
 
 
 

(Fechado y firmado electrónicamente al margen) 
EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

P.D. EL DIRECTOR GERENTE DEL ÁREA I DE SALUD 
(Res.8/01/2015,BORM nº 14 de 19/01/2015) 

 

Fi
rm

an
te

:
BA

EZ
A 

AL
CA

RA
Z,

 Á
NG

EL
03

/0
8/

20
18

 1
4:

32
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

fc
6c

b6
9-

aa
03

-2
28

8-
01

93
10

36
05

01


